Государственное автономное образовательное учреждение  профессионального
образования города Севастополя «Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

29 декабря 2023 г.   № 1073

Об итогах проведения городского конкурса инсценированной сказки на
иностранных языках для обучающихся 2-7 классов

В соответствии с приказом Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт
развития образования» от 17.11.2023 №_______ «О проведении городского
конкурса инсценированной сказки на иностранных языках для обучающихся 2-7
классов» (далее – Конкурса), на основании решения жюри приказываю:

1. Утвердить рейтинговые списки участников Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров городского конкурса

инсценированной сказки на иностранных языках для обучающихся 2-7 классов
дипломами Государственного автономного образовательного учреждения
профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования».

3. Наградить благодарностями Государственного автономного
образовательного учреждения профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования» педагогических работников,
подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Принять к сведению информацию о проведении Конкурса (приложение
№ 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО ИРО
Стародубцеву И.B.

Исполняющий обязанности
директора   Д.В.  Котельников

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
 от 29.12.2023 №1073

Рейтинговый список

участников городского конкурса инсценированной сказки на иностранных языках
2-4 классы

№
п/п

Название сказки Образовательное учреждение Класс ФИО учителя Статус

1 «Мери Поппинс» Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Севастополя «Гимназия № 5»

2-4 Якуба Светлана
Владимировна
Марушкова
Кристина Игоревна

победитель

2 «Снегурочка» Государственное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 33 имени Героя Советского Союза
В.И. Герасимова»

4 Польшина Виктория
Николаевна
Бахир Марина
Олеговна

призер

3 «Почему у лисы кончик
хвоста белый»

Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 59 имени
старшего сержанта милиции Скоробогатова Евгения Геннадьевича»

4 Красикова Антонина
Викторовна

призер

4 «Джин Бобовый
стебель»

Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 59 имени
старшего сержанта милиции Скоробогатова Евгения Геннадьевича»

3 Прилипко Диана
Петровна

участник

5 «Теремок» Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 48»

4 Майструк Мария
Сергеевна

участник

6 «Жихарка» Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Севастопольский политехнический лицей»

4 Батурина Оксана
Геннадьевна

участник

7 «Лиса и журавль» Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Н.В.
Челнокова»

4 Кирнос Ксения
Алексеевна

участник

8 «Жихарка» Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Севастополя «Гимназия № 24»

4 Непомнящая
Екатерина
Александровна

участник

Рейтинговый список
участников городского конкурса инсценированной сказки на иностранных языках           5-       7 классы

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество участника

Образовательное учреждение Класс ФИО учителя Статус

1 «Щелкунчик» Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 25 имени
капитана Марка Семеновича Драпушко»

5 Воронина Анна
Константиновна
Загребельная Мария
Владимировна

победитель

2 «Девочка со
спичками»

Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени
Героя Советского Союза, Полного Кавалера ордена Славы Николая
Ивановича Кузнецова»

7 Пронь Виталия
Владимировна

призер

3 «Бременские
музыканты»

Государственное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 47 имени М.П. Ситко»

6  Джемиль Лиля
Закировна

призер

5 «Златовласка» Государственное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 47 имени М.П. Ситко»

5 Круг Анна Евгеньевна призер

6 «Колобок» Государственное бюджетное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 47 имени М.П. Ситко»

5 Лебеденко Елена
Владимировна

участник

7 «Кентервильское
привидение»

Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени
Героя Советского Союза, Полного Кавалера ордена Славы Николая
Ивановича Кузнецова»

6 Калимуллина Регина
Дамировна

участник

8 «Маша и медведи» Государственное бюджетное образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 38 имени
Н.В. Челнокова»

5 Цепкова Екатерина
Александровна

участник

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
 от 29.12.2023 №1073

Информация

о проведении городского конкурса инсценированной сказки на
иностранных языках для обучающихся 2-7 классов

Городской конкурс инсценированной сказки на иностранных языках

для обучающихся 2-7 классов (далее – Конкурс) проводился 22 декабря 2023
года на основании приказа Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт
развития образования» от17.11.2023 № ____ на базе ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 25 имени капитана Марка Семеновича
Драпушко».

Организатором Конкурса выступило Государственное автономное
образовательное учреждение профессионального образования города
Севастополя «Институт развития образования». Координаторы Конкурса –
начальник центра информационно-методического сопровождения по
предметным областям Левина А.А. и методист по иностранным языкам
Шермазан Н.И. Для проведения Конкурса было разработано Положение о
городском      Конкурсе.

При подготовке к Конкурсу 09.11.2023 была проведена групповая
онлайн-консультации для учителей иностранных языков по вопросам,
касающимся регламента и условий проведения, оформления документации,
критериев оценивания выступлений участников. На сайтах учителей
иностранных языков были размещены методические рекомендации по
подготовке к Конкурсу. Установленный срок подачи заявок – 15 декабря
2023 года – был соблюден всеми образовательными учреждениями.

В конкурсе приняли участие 16 команд обучающихся 2-7 классов,
изучающих английский и немецкий языки, из 10 образовательных
учреждений Севастополя.

Конкурс проводился в очном формате. Судейская коллегия,
возглавляемая инициатором конкурса, председателем жюри Пронь Виталией
Владимировной, руководителем методического объединения учителей
английского языка Балаклавского района, учителем ГБОУ СОШ № 17,
отметила четкую   организацию   проведения   массового мероприятия
принимающей школой; фонетическую грамотность, выразительность и
артистичность исполнения, четкость декламации большинства
конкурсантов, яркие номера, костюмы и декорации, адекватный подбор
сказок.

Лучшие выступления среди младших участников были представлены

театрализованными группами ГБОУ «Гимназия № 5» (учителя Якуба С.В.,
Марушкова К.И.), ГБОУ СОШ № 33 (учителя Польшина В.Н., Бахир М. О.),
ГБОУ СОШ № 59 (учитель Красикова А.В.); в старшей группе первые места
были присуждены командам ГБОУ СОШ № 25 (учителя Воронина А.К.,
Загребельная М. В.), ГБОУ СОШ № 17 (учитель Пронь В.В.) и ГБОУ СОШ
№ 47 (учителя Джемиль Л.З., Круг А.Е.).

Все участники продемонстрировали серьезную подготовку к
мероприятию, актерские дарования, возросший интерес к изучению
иностранных языков и литературному чтению.

		2024-01-09T14:20:05+0300
	Котельников Дмитрий Вячеславович